

平成27年6月

伊那市議会定例会議案  
関係資料

平成27年6月1日

平成 2 7 年 6 月伊那市議会定例会議案関係資料目次

議案第 1 号関係資料	市道路線変更位置図……………	1
議案第 2 号関係資料	伊那市国民健康保険条例新旧対照表……………	2



## 議案第2号関係資料

### 伊那市国民健康保険条例新旧対照表

(傍線の部分は改正部分)

旧	新
<p>(保健事業)</p> <p>第8条 市は、<u>法第72条の4</u>に規定する特定健康診査等を行うものとするほか、これらの事業以外の事業であつて、被保険者の健康の保持増進のために次に掲げる事業を行う。</p> <p>(1)～(6) 略</p> <p>2～3 略</p>	<p>(保健事業)</p> <p>第8条 市は、<u>法第72条の5</u>に規定する特定健康診査等を行うものとするほか、これらの事業以外の事業であつて、被保険者の健康の保持増進のために次に掲げる事業を行う。</p> <p>(1)～(6) 略</p> <p>2～3 略</p>

#### 【参考】国民健康保険法（抜粋）

(特定健康診査等に要する費用の負担)

第72条の5 国及び都道府県は、政令の定めるところにより、市町村に対し、高齢者の医療の確保に関する法律第20条の規定による特定健康診査及び同法第24条の規定による特定保健指導（第82条第1項及び第86条において「特定健康診査等」という。）に要する費用のうち政令で定めるものの3分の1に相当する額をそれぞれ負担する。